Quamquam autem omnibus destituerer scriptorum codicum adminiculis, tantumque ingenio et coniecturis meris innitendum haberem, tamen (praefiscini hoc dixerim) in omnibus illis scriptoribus quaedam minime poenitenda etiam post optimorum aliorum editiones observata erant a nobis unde melior aliqua et emendatior adornari posse videretur. Sed ceteris quidem auctoribus alia et sua cuique fata obstitere, vel nostra potius, quo minus, quod cupiebamus, a nobis perpoliti in manus hominum venirent.

Plinii autem epistolas cum subiunctis Panegyricis, quibus plurima passim adscripseram, quidam mihi, et sane is qui minime omnium debebat, sublegit, malaeque fidei emptori perexiguuo pretio multarum horarum non malas operas curasque nostras addixit, magno meo sed casso atque irritato cum dolore, qui quidem recrudescere quoties novam H. Stephani editionem eius libri, quam mihi postea comparaveram aspexi. Hanc tamen, quantacunque fuit, molestiam expui omnemque penitus deteresi animo meo, postquam prodiit optima et accuratissima Panegyricorum illorum editio a Ioanne Livineio Gandensi, eruditissimo homine, non sine tuis auspiciis procurata. Quam superiore aestate abs te cum aliis muneri-

bus auro contra mihi caris dono datam ut vidi, ut auide percurri, et multas mearum emendationum coniecturalium inibi recognovi partim manusciporum librorum, quibus ille usus est, auctoritate corroboratas, partim cum ipsius coniecturis plane congruentes, nonnullas etiam (quod mireris) post tantam accuratorem mihi relictas quas plures procul dubio recognovissem, absque illo, quod dixi, furto fuisset. Quales tamen hae sint, nemini eas potius quam tibi, vir illustris, allegandas existimavi, ut vel hinc intelligeres quam bene tuum donum collocaris. Arbitrare, quaeso, num sese viris doctis, quorum tu in nostra gente princeps, approbare possint. Vale, nostri amorem prennans. Altorfij Kal. febr. MDC.

Commentary. Cunradi Rittershusii coniecturae in panegyricos veteres. Numerus paginarum refertur ad editionem Antwerp. Iohannis Livineij anno 1599. [*Inc.*]: Pag.17 *Tela tentares, ac si quod gravius accipienti videretur, ipse vibrares* (13.2). Ita legerim pro *si quid durius*. Pag. 20 *Neque enim unquam nisi ex contemptu imperij nostri factum est, ut vinceremus* (16.4). Manifeste falsa lectio; scribe *vinceremur*. Contemptus enim non est causa victoriae, sed potius τῆς ἥττης. . . / . . . [*Expl.*]: P.83 *Ut amores recti* (91.3). Sic s. *magistri recti*. Sic Ovidius: Ipse decor recti, facti si praemia desint/Non movet etc. [*Ex Pont.* 2.3.13]. Sic alibi *specie recti* τοῦ καλοῦ τοῦ κατορθώματος.